
1 

GLOBÁLNÍ ZÁSADY LIDSKÝCH PRÁV 

AKTUALIZACE V SRPNU 2023 

Činnost společnosti Pirelli je založena na respektování globálních lidských práv, která jsou 

neoddiskutovatelnou základní hodnotou její kultury a firemní strategie. Společnost Pirelli se snaží 

řídit a snižovat potenciální riziko porušování lidských práv, aby nezpůsobila – nebo nepřispěla ke 

způsobení – nepříznivých dopadů na tato práva v mezinárodních, multirasových, sociálně a 

ekonomicky rozmanitých podmínkách, ve kterých působí. 

Tyto zásady se vztahují na všechny aktivity společnosti Pirelli, včetně obchodních vztahů společnosti 

Pirelli s třetími stranami; pokud společnost Pirelli nemá provozní kontrolu, očekává se, že všichni 

obchodní partneři (například společné podniky, dodavatelé atd.) budou dodržovat zásady, které tyto 

zásady uvádějí. 

Aktivity skupiny Pirelli se řídí jejími hodnotami a etickým kodexem a jsou v souladu s modelem 

udržitelnosti, který předpokládá iniciativa OSN Global Compact – společnost respektuje a chrání 

základní lidská práva stanovená zákony a předpisy každé země, kde působí, která jsou součástí 

platných mezinárodních norem, včetně následujících: 

 Mezinárodní listina lidských práv OSN, která se skládá ze Všeobecné deklarace lidských 

práv, Mezinárodního paktu o občanských a politických právech a Mezinárodního paktu o 

hospodářských, sociálních a kulturních právech; 

 Úmluva OSN o právech dítěte; 

 Deklarace MOP o základních zásadách a právech při práci a příslušné platné úmluvy; 

 Evropská úmluva o lidských právech; 

 Úmluva OSN proti korupci. 

Společnost Pirelli podporuje respektování lidských práv a dodržování platných mezinárodních 

standardů u svých partnerů a zainteresovaných stran a zakládá svůj model řízení na doporučeních 

obsažených v Obecných zásadách OSN pro podnikání a lidská práva, přičemž uplatňuje rámec 

„Chránit, respektovat a napravovat“.   

PRINCIPY 

 Nediskriminace – Společnost Pirelli se staví proti jakékoli formě přímé nebo nepřímé 

diskriminace na 

základě pohlaví, genderové identity a jejího vyjádření, sexuální orientace, rodinného stavu, 

těhotenství, rodičovství nebo péče o dítě, věku, zdravotního postižení (mentálního nebo 

fyzického), barvy pleti, etnického původu, národnosti, náboženského vyznání, 

socioekonomického a/nebo kulturního původu, odborovépříslušnosti, politických a jiných 

názorů, a zavazuje se předcházet diskriminaci ve všech oblastech pracovního života. 

 Svoboda sdružování – Společnost Pirelli uznává právo svých zaměstnanců svobodně

zakládat odbory a kolektivně vyjednávat a vede otevřený a konstruktivní dialog se zástupci 

uznaných odborů. 

 Nesouhlas s nucenou prací – Společnost Pirelli se staví proti všem formám pracovního 

vykořisťování, včetně dětské práce, nucené nebo povinné práce a všech forem zneužívání 

nebo psychického či fyzického nátlaku, a to jak ve vztahu ke svým pracovníkům, tak k 



2 

zaměstnancům v dodavatelském řetězci, a důrazně odsuzuje všechny formy obchodování s 

lidmi a vykořisťování. 

 Adekvátní pracovní podmínky – Společnost Pirelli podporuje pracovní prostředí založené na 

důvěře, dialogu a vzájemném respektu a chrání blaho a rovnováhu mezi pracovním a 

soukromým životem svých zaměstnanců. 

 Spravedlivé a důstojné mzdy – Společnost Pirelli nabízí spravedlivé a důstojné mzdy všude, 

kde působí. Kromě souladu s místními právními předpisy a smluvními ujednáními musí být 

odměna dostatečná alespoň k uspokojení základních potřeb zaměstnanců a k zajištění 

důstojné životní úrovně pro ně a jejich rodiny. Společnost Pirelli poskytuje všem 

zaměstnancům písemné pracovní smlouvy a řádné výplatní pásky, které poskytují jasné a 

transparentní informace. 

 Stejná odměna za práci stejné hodnoty – Společnost Pirelli dodržuje zásadu stejné odměny 

za práci stejné hodnoty, například mezi ženami a muži, a při rozhodování o kariérním 

postupu zaměstnanců vychází výhradně z dovedností, zkušeností a profesního potenciálu, 

který lidé mají, a z dosažených výsledků.

 Spravedlivá pracovní doba – Společnost Pirelli se snaží poskytovat zaměstnancům 

přiměřenou pracovní dobu a řádně kompenzovat přesčasové hodiny v souladu s platnými 

zákony a předpisy a případně kolektivními smlouvami.

 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci –  Společnost Pirelli považuje bezpečnost a ochranu 

zdraví pracovníků za jednu z hlavních hodnot a aktivně udržuje bezpečné a zdravé pracovní 

prostředí tím, že přijímá vysoké standardy prevence, hodnocení a řízení souvisejících rizik a 

podporuje a neustále šíří firemní kulturu zaměřenou na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci. 

 Místní komunity – Společnost Pirelli se snaží šířit a podporovat své základní obchodní 

hodnoty a zároveň respektovat místní kultury a původní obyvatele, chránit kulturní a přírodní 

dědictví a místní tradice a zvyky. Společnost Pirelli přispívá k ekonomickému blahobytu a 

růstu komunit, ve kterých působí, tím, že podporuje vzdělávací, kulturní a sociální iniciativy 

na podporu osobního rozvoje a zlepšování životní úrovně. Společnost Pirelli věří, že klíčem 

k určení prioritních oblastí pro podporu místních komunit je dialog s příslušnými institucemi 

a nevládními agenturami. 

 Integrita – Společnost Pirelli odmítá všechny formy korupce v jakékoli jurisdikci, a to i tam, 

kde je taková činnost v praxi přijatelná, tolerovaná nebo není soudně stíhána, s 

přesvědčením, že korupce rovněž poškozuje lidská práva. Za tímto účelem společnost Pirelli 

zavedla program „Premium Integrity“, který představuje firemní referenci pro prevenci 

korupčního jednání a představuje soubor zásad a pravidel zaměřených na prevenci nebo 

snížení rizika korupce. 

 Ochrana soukromí – Společnost Pirelli si je vědoma důležitosti zajištění odpovídajících záruk 

pro zainteresované strany, kterých se týkají operace zpracování osobních údajů, a 

respektuje právo na soukromí všech svých zainteresovaných stran a zavazuje se používat 

poskytnuté údaje a informace správným způsobem. 

Společnost Pirelli se zabývá identifikací, hodnocením, prevencí a zmírňováním rizik porušování 

lidských práv a v případě výskytu těchto událostí okamžitě provádí nápravná opatření.Konkrétně: 

 zvyšuje povědomí zaměstnanců prostřednictvím informací a školení a při provádění 

podnikových činností s ohledem na lidská práva; 



3 

 řídí svůj dodavatelský řetězec odpovědným způsobem, který zahrnuje zejména dodržování 

lidských práv v kritériích výběru dodavatelů, ve smluvních ustanoveních a při kontrolách 

prováděných auditem; 

 vyžaduje, aby její dodavatelé zavedli podobný model řízení v rámci svých dodavatelských 

řetězců; 

 navíc vyžaduje, aby její dodavatelé v rámci svého dodavatelského řetězce prováděli 

hloubkovou kontrolu s cílem potvrdit, že výrobky a materiály dodávané společnosti Pirelli 

jsou v celém dodavatelském řetězci „bezkonfliktníe“1. Společnost Pirelli si vyhrazuje právo 

ukončit vztahy s dodavateli v případech, kdy existují jasné důkazy o dodávkách konfliktních 

minerálů, a v případě jakéhokoli porušení lidských práv. 

Společnost Pirelli je otevřená spolupráci s vládními, nevládními a odvětvovými a akademickými 

orgány při vytváření globálních zásad a principů zaměřených na ochranu lidských práv a pravidelně

informuje své zainteresované strany o prováděných činnostech a dosažených výsledcích, 

především prostřednictvím výroční zprávy skupiny a firemních internetových stránek. 

ŘÍZENÍ A ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ 

Nejvyšší vedení společnosti Pirelli, podporované oddělením udržitelného rozvoje, jakož i dalšími 

různě zapojenými odděleními (jako příklad lze uvést oddělení pro dodržování předpisů, oddělení 

nákupu, personální oddělení, oddělení pro zdraví a bezpečnost na pracovišti, oddělení pro právní 

záležitosti), má strategickou roli v plné implementaci těchto zásad, což zajišťuje zapojení všech 

zaměstnanců a těch, kteří se společností Pirelli, spolupracují, tak, aby se chovali v souladu s 

hodnotami obsaženými v těchto zásadách.Plány a výkon projednává a schvaluje strategický výbor 

pro udržitelnost (orgán, kterému předsedá generální ředitel a který se schází nejméně jednou za půl 

roku) a jsou součástí plánů a výsledků v oblasti udržitelnosti, které předkládá a projednává příslušný 

výbor představenstva, a poté je předkládá, projednává a schvaluje představenstvo. 

Společnost Pirelli informuje o svém modelu řízení lidských práv, prováděných činnostech a 

dosažených výsledcích ve výroční zprávě skupiny po schválení představenstvem a na internetových 

stránkách skupiny. 

PODÁVÁNÍ HLÁŠENÍ, DŮVĚRNOST, ZÁKAZ ODVETY A DŮSLEDKY V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ 

Skupina Pirelli vyzývá příjemce tohoto dokumentu, aby v dobré víře nahlásili, a to i anonymně, 

jakékoli jednání nebo opomenutí kohokoli ve společnosti Pirelli, ve vztahu k ní nebo jejím jménem, 

které představuje nebo může představovat porušení nebo podnět k porušení zásad obsažených v 

těchto Zásadách. Zásady skupiny pro oznamování nekalých praktik, které jsou zveřejněny na 

adrese www.pirelli.com v několika jazycích, stanoví postup pro podávání oznámení, způsob jejich 

vyřizování a záruku důvěrnosti a zákazu odvetných opatření.  

V případě porušení těchto zásad – bez ohledu na to, zda je zjištěno prostřednictvím procesu 

oznamování nekalých praktik nebo jinými způsoby – společnost Pirelli přijme vhodná opatření v 

závislosti na závažnost případu v souladu s platným právním, regulačním, smluvním a disciplinárním 

systémem. 

Srpen 2023 

VÝKONNÝ ŘEDITEL SKUPINY 

1 tj. nepochází z dolů nebo hutí působících v konfliktních zónách, které jsou jako takové označeny v příslušných 
předpisech o konfliktních nerostech, pokud nejsou certifikovány jako „bezkonfliktní“. 



4 

Andrea Casaluci 


